
assemblée générale 
16 janvier 2o18 



retour sur l’année 2o17 



>> les membres du Club << 

●une trentaine de membres actifs 

●8 nouveaux adhérents en 2017 

●déjà une douzaine de nouvelles demandes 
d’adhésion  pour 2018 



ils sont passés par le CBC … ils y passent, y sont ou vont y revenir
Prénom Nom Tél. Adr. Mail Société/structure

Natacha André
Clémence Amiot 06 77 40 56 96 c.amiot@ville-paimpol.fr Mairie de Paimpol
Michel Baldasseroni 06 60 52 65 68 armor@handirect.com Handirect
Frédéric Baron
Tony Biondo
Isabelle Biondo 06 79 93 93 61 isabelle.biodo@orange.fr recherche d’emploi
Amélie Brocail 06 26 74 65 78 communication@ameliebrocail.fr La Matrice
Isabelle Brunet 06 85 11 85 40 contact@ib-graphiste.fr IB Graphiste
Julien Carette 06 61 45 67 53 julien.carette@beinsoft.fr Fondateur
Marion Carlo 06 70 00 37 86 Saint-Brieuc Agglo.
Elise Charnay 06 31 94 29 29 echarnay@saint-brieuc.fr Ville de Saint-Brieuc
Philippe Chupin 06 26 03 75 55 ph.chupin@gmail.com DanBred International
Tiphaine Colbeau 06 03 66 98 12 contact.digambli@gmail.com Digambli
Emilie Congy 06 60 57 46 48 emilie.congy@cadoe-pub.fr Cadéo
René Constantin 06 87 92 39 93 rc@roudenn.fr Roudenn Graphik
Guillaume Coquelin 06 63 53 20 35 guillaume@epvideobretagne.fr Epvidéo Bretagne
Hervé Coudrais 06 07 02 00 79 herve.coudrais@wanadoo.fr Hervé Coudrais
Céline Cunaud 06 63 34 50 93 celine.cunaud@bcel-ouest.fr BCEL Ouest
Nathalie Donio 06 64 12 09 37 nathalie@westango.com
Romain Ly romain@westango.com
Sacha Drouart 06 28 71 78 11 sacha.drouart@gmail.com Indépendant
Laure Dubois 06 23 34 28 09 laure@coqueliko.com Coqueliko
Aurélie Esquirou 06 88 28 26 35 aurel-esquirou@hotmail.fr Cicle & Stratégie
Arnaud Gautron 06 61 77 20 66 arnaud@agdg.fr
André GEORGELIN
Michèle Gignac 06 96 61 70 71 michele@cyan100.com Cyan100
Lénaïck Hémery 06 77 44 56 60 lhemery@saintbrieuc-agglo.fr Saint-Brieuc Agglo.
David Hervé 02 96 01 33 84 david.herve@ca-cotesdarmor.fr Crédit Agricole
Cécile Herviou 02 96 70 65 59 cecile.herviou@sudgoelo.fr Comcom du Sud Goélo
Bruno Hindahl 07 82 86 27 60 bruno.hindahl@gmail.com B. Hindahl Communication
Fanny Jaffrelot 06 38 39 68 03 fannyjaffrelot@hotmail.com CAT
Frédéric Jandrin 06 83 19 47 63 fred@composite-agence.fr Composite SARL
Béatrice Jeuland 02 96 76 60 45 bjeuland@kerval-centre-armor.fr Kerval Centre Armor
Thierry Julian 06 77 45 99 18 julian.thierry@gmail.com Cartonnage Gourio
Benoît Laillet 06 79 93 31 20 blaillet@clearchannel.fr Clear Channel
Marie Lambrinos 02 96 01 53 54marie.lambrinos@saintbrieucexpocongres.com SBEC
Sandrine Le Cann 06 85 15 80 86 slecann@hotmail.com Info DB
Bertrand Lecollinet 02 96 76 63 57 contact@selfizee.fr Konitys
Gwendoline Le Dortz 06 48 77 23 94 gwendoline.ledortz@abri-services.com Abri services
Mathieu Lefort mathieu.lefort@loops-live.fr
Carole Le Graet Grupe Le Graet
Eric Le Jouan 06 70 78 58 02 eric.lejouan@pommerit.fr Lycée Pommerit
Elisabeth Le Morzadec 02 96 79 20 48 elemorzadec@22.cerfrance.fr CERFRANCE
Soizic Le Rohellec 06 03 78 83 81 soizic.lerohellec@gmail.com Indépendante
David Le Roux
Coralie Le Tréou 06 08 47 30 97 coralie.letreou@euralis.com Resp. com (pôle alimentaire)
Julie Lemen 06 77 41 63 69 julie.lemen@wanadoo.fr Chargé de projet mécénats
Christophe Lobert 06 61 22 97 47 lobertc@gnfa-auto.fr GNFA
Julien Loncle 06 81 42 48 13 contact@ruz-graphick.com Ruz Grafick (SCOP A. Premières)
Christophe Lucas 02 96 52 61 00 lucas@drde.fr DRDE
Marie-Charlotte Maugain 06 64 57 15 87marie-charlotte.maugain@cotesdarmor.cci.fr CCI
Dominique Morienval 06 45 06 77 88 dominique.morienval@jcdecaux.fr JC. Decaux
Perrine Morlière 06 73 09 10 86 perrine.morliere@gmail.com Communication écrite
Philippe Perret 06 46 20 55 59 philippe1.perret@intradef.gouv.fr Armée de terre
Carole Oger 06 43 61 24 67 carole.oger@gmail.com Syndicats jeunes agriculteurs 22
Elodie Peron 07 62 79 91 17 eperon@baie-darmor-transports.com Baie d'Armor Transports
Sonia Le Gall 06 29 86 25 55 slegall@baie-darmor-transports.com Baie d'Armor Transports
Fabrice Picard 06 60 89 01 17 contact@aeronef-design.com Aéronef Communication
Gwénolée Poilvet 06 63 30 06 09 gwenoleepoilvet@gmail.com CCI (retraitée)

Frédéric Régnault 06 72 86 68 36 fregnault@spir.fr Adrexo

Laetitia Rondeau 06 20 36 11 18 laetitia-rondeau@wanadoo.fr SCRIPTUM - rédaction de comptes rendus
David Salaün 06 61 14 87 05 david@kaloa.net Kaloa communication & image
Guillaume Tanguy 06 83 27 89 76 guilegt@hotmail.com CAD
Nolwenn Tirel 06 82 17 00 34 nolwenn.tirel@sde22.fr SDE22
Sarah Toussaint 09 52 53 81 76 CG22
Alexandrine Urvoit-Boulet 02 96 57 12 19 a.urvoit@ahbretagne.com Asso. hospitalière de Bretagne
Eloïse Warme 07 60 03 05 38 eloisewarme@orange.fr Studio BEE

Westango



>> nos activités en 2o17 << 

●assemblée générale en janvier 
●8 réunions plénières 
●participation à la Fédé CBC 
●participation au mois des réseaux 

●participation à Quai des réseaux 



● AG 2o17 
● novotel, le nouvel hôtel briochin 
● Bretagne Grande Vitesse, l’effet TGV 

● le mois des réseaux 
● innovation sociale, l’ESS, Tag22 et les coopératives d’activités 
● communication durable, marketing implicatif /conférence-débat 
avec Florence Touzé 
● le financement participatif, l’exemple de BulB in Bretagne 

>> les plèniéres 2017 << 



>> rapport financier << 



charges produits résultat

Solde 2016   € 2072,79

Dépenses 2017 € 2389,18  

Adhésions 2017   € 1566,00

Bilan annuel € 2389,18 € 3638,79 € 1249,61

Livret Bleu   € 891,02

Disponibilités € 2389,18 € 4529,81 € 2140,63

Bilan financier 2017

>> rapport financier << 





 

2o18, nouvel an gourmand, nouvel élan 
 



>> le Bureau 2o18 << 

les candidats déclarés 

…+ toutes les bonnes volontés qui 

sont bienvenues 

● Tiphaine Colbeau (sortant) 

● Emilie Congy (sortant) 

● Céline Dalmard 

● Aurélie Esquirou (sortant) 

● Lénaïck Hémery (sortant) 

● Fanny Jaffrelot (sortant) 

● René Constantin (sortant) 

● Guillaume Coquelin 

● Mathieu Lefort 

● Bruno Hindahl (sortant) 

… merci à celles et ceux qui ont œuvré au sein du bureau et qui ne 

se représentent pas cette année … 



2o18 
Programme des plénières 

quelques thématiques déjà retenues 

d’autres passionnantes proposées 

par des adhérentes et des adhérents 
  

une plénière, un pot puis un dîner 
3 belles raisons 

de prendre l’habitude de se rencontrer, 
de réfléchir et de travailler ensemble 

  
À vos agendas 

  
  

  



13 février   les Hôpitaux privés en Côtes d’Armor / visite du site de Plérin / regards et 

 points de vue sur la communication médicale et hospitalière 

  

o6 mars  communication et sports / EAG / voile et entreprises [EAG] 

  

1o avril  quelles grandes tendances en comm’ ? 

  

15 mai  thème à définir  / [la Silver Economie] [ou à voir propositions ML] 

  

12 ou 19 juin le CBC anticipe les vacances / soirée festive / golf de pléneuf val andré / 

 golf>tourisme et développement économique 

  

11 septembre la communication économique / avec notamment la participation 

 du JDE [journal des entreprises] 

  

o9 octobre  intervention d’un influenceur 

  

13 novembre thème à déterminer [ou à voir propositions ML] 

  

11 décembre préparez-vous à en savoir plus sur vous-même / explorez vos préférences 

 MBTI [modèle de Myers-Briggs] / intervention de VRH Conseil [coach HEC 

 habilitée MBTI] 



>> les projets 2o18 << 

 
● Travail interne au club 

o découverte et meilleure connaissance des adhérents  
o communication du CBC [logo et supports / site et 

réseaux]] 
o l’esprit parrainage 

● Placer le CBC 22 dans l’échiquier breton de la   
    communication et se rapprocher des réseaux bretons 
● Sensibiliser les entreprises costarmoricaines à la Com 
● Organiser des conférences d’experts 
● Travailler en collaboration avec l’enseignement supérieur 
● Mobilisation des membres à chaque action du CBC22 



2o18 

des envies 

des idées 

des suggestions 

des remarques 

   la parole circule … 



>> élection du bureau << 



>> les cotisations 2o18 << 

Proposition de reconduction des tarifs d’adhésion depuis 2015 !!... 
 
>> 11o €uros pour les entreprises avec remise d'une facture 

 

>> 8o €uros par personne à partir de 2 adhésions  

     dans la même entreprise 

 

>> 6o €uros à titre individuel 



Merci de votre attention, 
& maintenant, place à la détente, 

à l’échange [de vos cartes]… 
… et à la gourmandise 


